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Муссоліні обіцює змінити виборчий закон в Італії
■

НА ПІДСТАВІ ТЕПЕРІШНЬОГО ВИБОРЧОГО ЗАКОНУ ФА- 
11 МСТИ МАЮТЬ ЗАБЕЗПЕЧЕНУ БІЛЬШІСТЬ В ІТА

ЛІЙСЬКОМУ ІІАРЛЯМЕНТ1. БРИТІЙСЬКІ ВІЙСЬКА НЕ ЕВАКУУЮТЬ 
КОЛЬОНІЇ10. СІЧНЯ 1925.

В ТОРОНТО Є БІЛЬШЕ ЯК 
6,000 БЕЗРОБІТНИХ. ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ НА ВУ

ЛИЦЯХ СТОЛИЦІ АВСТРІЇ.ТОРОНТО, 25. грудня. — В 
; головному бюрі безробітних 
і зарегістровано тут 6,000 без- 
: робітних. Крім ш,ого ріжні

Німецький канцлер др. Маркс каже, що відмова евакуації е на- трейд-юнії повідомляють, що
‘ кілька тисяч їх членів е також 
без праці. Взагалі положення 
з безробіттям в Тс ренто стає 
заострене.

і

іістський преміер заявив також, що в марті 1925 р. будуть 
заряджені нові загальїй вибори.

/ Пить тисяч кінної І пішої поліції ростіраклялося з безробітни
ми. — Пятьох демонстрантів арештовано.рушенням Версальського договору.— Преміер .фашізму.- Заява Муссоліні по- 

Муссоліні заявив в парляменті, лілала на членів його партії і
! опозицію, як вибух бомби.

Помимо такої заяви, Муссо
ліні не здобув собі прихильно- 
сти серед опозиції. Опозицій
на преса і опозиційні посДи не 

і годяться на те, щоб Муссоліні 
апелював до виборців.

Одна опозиційні газета ди- 
парлямент буде розвязаний і ше> 1Ц0 вибори під теперішнім 
що в марті слідуючого року режімом були би трагічними 
будуть заряджені нові загальні 
вибори на підставі зміненого. Кажуть, що правління Муссо- 
виборчого закону. ' ліні е найбільше захитане че-

В такій обіцянці преміера рез замордування фашістами 
екстремісти в самій фашіст- і соціалістичного посла Маттео- 
ській партії добачують кінець ті в червни ц. р.

РИМ, 24. грудня.

ВІДЕНЬ, 23. грудня. — Пять 
тисяч кінної і пішої поліції па- 
тролювали вчера цілий день 
вулиці міста, щоб не допустити 
до заворушень безробітних.

Безробітні, які становили 20 
проц. всіх галузей організова
ного робітництва, ухвалили ре
золюцію, в якій заявили, що 
як не буде підвищена їм до
помога, то вони відібють це 
на кому иншому.

В виду того президент полі
ції Шобер заборонив всякі де- 
монстра ції.

Помийо того відділи безро-

Алі- ний в понеділок міжаліянт- 
ЯНТИ ПОВІДОМЛЯТЬ Німеччи- j ським військовим комітетом, 
ну, що бритійські війська не який зібрався, щоб поробити 
евакуують Кольонії 10. січня рекомендації відносно евакуа- 
1925 року, як цего вимагає ції Кольонії.
Версальський мировий догс- В цім звіті говориться, що

Німеччина не виповнила поста-

що виборчий закон в Італії бу
де змінений в т й спосіб, що з 
нього будуть виеліміновані всі 
ті клявзулі, що згори забез-1 
лечують фашістській партії 
більшість в парламенті.

Він оповістив також, шо

бітних раз-у-раз пробували ма- 
шерувати до ратуша, щоб у- 
строїти там мітінґ.

Спроби проломатися через 
кордон поліції не вдавалися і 
много безробітних були пова
лені на землю кінною поліці
єю. Пятьох провідників демон
страції арештовано.

Щоб влекшити тяжке поло
ження безробітних і уникнути 
всяких клопотів, правитель- 
ство ухвалило 10 міліонів ко
рон для негайного росподілу 
між найбільш потребуючі ро
дини.

ПАРИЖ, 25. грудня.

СТОМЯН1КОВ НАРКОМОМ 
ЗАКОРД. ТОРГОВЛІ.

МОСКВА, 20. грудня. — На
_ _ місце Леоніда Красіна, який
Як причину такого кроку а- нов Версальського договору. „иїхав д0 Парижа як радян- 

ліянти подають це, що Н.меч- Рада аліянтських амбасадо- ськнй посол до франції, народ. 
чина не виповнила своїх зобо-:Р.в збереться в суботу, щоб нім комі закордонної
вязань щодо роз оруження. ; обговорити рекомендащ. ko- CMj іме|Говано Стомяніко- 

Адіянти кажуть, що Німеч- ] мітету, і без сумніву вирішить, g ] 
чина організує свою поліцію в що Кольонія не має бути ева- 
такий спосіб, що ця поліція є куована.
в дійсности армією. Вони за- і ----------- г-
кидають також Німеччині, що : БЕРЛІН, 25. грудня. — Ні- 
вона виробляє потайки маши- мецький канцлер др. Маркс ; 
нові карабіни.

вір.

кпинами.

Стомяніков є тепер головою 
радянської торговельної деле
гації в Берліні. >

Ітут вчера в інтервю. ПОЛ. АФРИКА НЕВДОВОЛЕ- 
НА З УРЯДУ БАЛДВИНА.

заявив
Звіт міжаліянтської контро- що відмова аліянтів евакувати 

дьної комісії відносно роз’ору- Кольонію нарушує Версаль- 
ження Німеччини був одержа- ський договір.

В ІТАЛІЇ ПОШИРЮЮТЬСЯ ВІДОЗВИ ЗА 
ПОВАЛЕННЯМ ФАШІСТІВ.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ СКАРБНИК БЛЕК 
ЗРЕЗИГНУВАВ З УРЯДУ.

КЕИП ТАВН, Пол. Африка, 
Орган правн-24. грудня, 

тельственної партії “ДебурГер”
досить отверто висловлює 
своє невдоволення з нового 
консервативного прави- 
тельства Великої Британії і о- 
стерігає Полуднево - Африкан
ців, щоб “були на поготові”.

Газета пише: “Події остан
ніх двох місяців показують,

ФРАНЦІЯ І ЦАРСЬКА РОСІЯ ПЛАНУ
ВАЛИ ПОДІЛ ТУРЕЧЧИНИ.

ТриАцять опозиційних послів з бувшим преміером Орляндом 
не беруть участи в нарадах папляменту. Нриняв посаду віцепрезидента і завідуючого фінансами Вій

ні иегської Електричної Компанії.

РИМ, 20 грудня. — По цілій 
Італії розповсюднюються ві
дозви, в яких повідомляється 
робітників, щоб були готові 
повстати і роздавити фашістів.
Відозви є підписані “Коміте
том Акції”.

Муссоліні вислав 
нії італійський воєнний кора-1 "°сла феГ*ні. «кий виступив з

фашіст.ської партії:

поки не буде приията резигна
ція посла Джіунти, який був 
замішаний в фашістські заго
вори.

Ф. М. Блек, скарбникхпр: він- бе, а портфель міністра теле- 
ції Манітоби, вручив премієро- фонів перебере Р. В. Крсйґ, 
ві Брекенові свою резигнацію псловний прокуратор, 
і слідуючого місяця вийде з Міністерство рільництва, я- 
манітобського правительства. ким завідував преміер, перей- 
Він задержить однак своє по- шло би в такому випадку е 
сольське. місце в провінці - руки Албсрта Префонтейна,

мровінціоналішого секретаря. 
Блек уступив з уряду провій- Газета “Трібюн" пише, що 

ціонального скарбника в на- робляться заходи, щоб на мі- 
едідок того, що припав поса- сце уступившого Блека взяти- 
ду віцепрезидента і завідую- до кабінету С. Дж. Фармера, 
чого фінансами Віннніпегськ і теперішнього мейора Вінніпе- 
ЕлЄктричної Компанії. гу, який провалився підчас о-

Премієр Брекен оповістив, станніх міських виборів. Кіль- 
що портфель провінціонально- ко в цій вістці правди неві- 
го скарбника перебере на се- домо.

В будинку рад. амбасади в Парижі знайдено документи, що- ви
являють тайні переговори » цій справі. що з чисто консервативним 

- правительством в Британії, мі
літаризм підносить СВОЮ голо-

! ву і імперіалізм знову хоче 
представники радянського пра- рів з царським правительством, задоволити CBj,j апетит” 
вительства перебрали будинок згідно з котрими Росія мала 
бувшої російської амбасади в дістати Константинопіль, а 
Парижі, вони знайшли авГен- Франція инші цінні турецькі 
тнчні документи, які виказу- торит;рії, що було-б захитало 
ють, щ, Франція і царська Ро- силу Англії на Середземному 
сія вели переговори в справі морі, 
поділу Туреччини.

Опозиційні газети сбвину- 
вачували Джіунту, що він у- 

до Альба-1 плямував в Міляні напад на
Вони подають хід перегово-ГІАРИЖ, 24. грудня. — Коли ;

нальнцму парляменті.
бель. Він п.іяпує зах.пити пор
ти Дураццо і Вальону, що да-

8 ОСІБ НА АЕРОПЛЯНІ ВТРА
ТИЛО ЖИТТЯ.Иарлимент, в якому перева

ле би йому домінуючу кон- [ жаючу більшість становлять
фашістські цослн, відмовився 
приняти резигнацію Джіунти 
і після -дого опозиційні ПОСЛИ 
заявили, щз не беруть буїьше 
участи в засіданнях парлямен- 
ту, та вийшли з салі.

КРОИДОН, Англія, 25. гру
дня. В тутешньому аеродро-

, мі занявся і впав на землю па- 
Ці документи мають пред- російський амбасадор Макла- сажирський аср0плян, що літає 

ставляти таку велику вартість, ков, який мав в свойому посі- між с$ондоно„ 
що радянський амбасадор Ле- данню будинок амбасади пе" І наслідок 
онід Красін ‘виїде в січнії до ред переданням його Красіно- 
Москви, щоб передати їх ра- ві, забув про ці документи, так 
дянському правительству, яке як вони лежали на видному мі- 
правдоподібно їх -опублікує, оці в архівах, 
як що цего не відрадить йому Побоюються, що виявлен- 
французьке правнтельство. ня тайних торгів між двома 

Документи відносяться до союзниками підчас війни мо- 
поїздки теперішнього фран- же викликати поганий вплив 
вузького президента Думер- на БритЗнію й Італію, а вже 
га до Росії в 1916 р. з рамени зовсім певно цей факт потало 
правительства Бріяна.

тролю над Адрійським морем.
Трийцять опозиційних по

слів італійського парламенту 
на чолі з бувшим преміером 
Орляндом відмовилися прихо
дити на засідання парламенту.

Здогадуються, що бувший

і Парижем, в 
чого втратило життя

*48 осіб,
Аероплян занявся і впав на 

землю зараз після того, як пу
стився в дорогу до Парижа. АЛЬБАНСЬКЕ ВІЙСЬКО ЗАХОПИЛО ВІД 

ДІЛ СЕРБСЬКИХ ЖОВНІРІВ.
ІБАНЕЦА ПОЗАОЧНО СУДЯТЬ І ВИКЛИ

КАЮТЬ НА ПОЄДИНОК. ' ПРОТИЖИДІВСЬКИИ ПО
ГРОМ В БУКАРЕШТІ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 20. 
грудня. — Румунські студенти 
урядили погром на Жидів в Бу- 
карешті. Підчас погрому много 
Жидів убито, а Можливо дея
ких й ранено.

Від 600 до 700 студентів пе
ретяли телефонічні дроти, дцо 
йдуть з університету, напали 
на жидівських студентів і опі
сля стали р;збивати жидівські 
крамниці.

Коли погромщики пішли на 
жидівську часть міста, вони 
стрінулися з опором напалено
го населення.

Бритійське правнтельство вислало воєнні кораблі до альбан- 
ських портів Вальона і Фуразіио.Славний еспанський письменник заявляє, що готовий йти на 

двобій лише з королем або ген. де Різерою. поділає на Туреччину.
vi

f
БІЛГОРОД, Югославія, 24. 

грудня. — Депеші до місцевих 
газет потверджують відомости 
про захоплення альбанськимн 
повстанцями Скутарі і Алесіо, 
яке лежить 17 миль від Скута
рі. Бувший префект Скутарі, 
Байровіч, ’зістав убитий.

Бувший преміер Ахмед Зоґу, 
який проводить операціями 
проти Тірани, находився в по
неділок 15 миль від столиці.

СОФІЯ, Болгарія, 25. грудня. 
— Видана тутешнім альбан- 
ським консулятом заява каже, 
що альбанські правительствен-

ні війська, відбираючи від пов
станців Крему, в окрузі Косо
во, захопили відділ сербських 
жовнірів з полевими і машино- 
вими карабінами з сербського 
арсеналу.

РИМ, 25. грудня. — Звідом- 
лення з Тірани доносять, що 
альбанські повстанці замили 
Тірану і правнтельство премі- 
єра Фан Нолі втікло зі столиці.

іКрім цього бувший еспан
ський міністер війни, Д'Еза, 
про якого Ібанец згадав в сво
йому маніфесті, приїхав до Па
рижа, щоб зажадати від Ібане- 
ца, аби він відкликав в пресі 
те, що написав про нього.

Коли письменник не сх:че 
цього зробити, бувший міні
стер викличе його публично 
на поєдинок.

У відповідь на це Ібанец за
явив в пресі, що готовий йти 
на поєдинок лише з королем 
Альфонсом або _ ген. Прімо де 
Ріверою, яких він заатакував в 
св;їх писаннях.

При цьому Ібанец похвалив
ся, що вже 9 разів боровся в 
поєдинку, чи то на револьвери, 
чи на шаблі, і двох його опо
нентів були тяжіте- ранені, а о- 
дин з них був на смертній по
стелі через кілька днів. *

Відомий еспанський пись
менник Віценте Бляско Ібанец, 
який проживає тепер в Пари
жі, написав недавн і маніфест, 
в якому оетро осудив еспан- 
ського короля .Альфонса XIII. 
і військову директорію з ген. 
Прімо де Ріверокь яка силою 
пястука править тепер Еспані-

УГОРСЬКІ АРИСТОКРАТИ ХОЧУТЬ 
ПРИВЕРНЕННЯ МОНАРХІЇ,

V

Найвищий суд Угорщини присудив сконфіскувати майно 
графа Михайла Каролія.

єю.
При помочі літаків, нанятих 

Ібауечгбм, цей маніфест ро- 
'Екинено в міліонах примірни

ків по цілій Еспанії.
За написання цього маніфе

сту Ібанеца покликано перед 
військовий суд в Мадриді. Ро
зуміється, Ібанец на суд не я- 
вився, але жив собі спгкійно 
дальше в Парижі.

В непрнсутностн Ібанеца 
прокуратор еспанського найви
щого суду признав його вин
ним.

БУДАПЕШТ, 20. грудня. — хісти, які роспічнуть в парля- 
Угорський найвищий суд рі- менті явну кампанію за пово
щив, що держава має сконфі- ротом Orra Габсбурґа, сина о- 
скувати все майно графа Ми- станнього австрійського цісаря 
хайла Кародія, якого признано : і угорського короля Карла. Мо- 
вннним за державну зраду.

Графові закидають, що він 
був в зносинах з аліянтами під
час війни та -передав вдасть на ля.
Угорщині в руки большеви- Ціле зібрання монархістів

приняло промову ґр. Андраші 
з великим одушевленням.

Отто Габсбург має тепер 13 
років і живе зі своєю матірю в 

БУДАГЕШТ, 20. грудня. — Еспанії.
Тут відбулося зібрання аристо- 
кратів-монархклїв, яким про
водив граф Юлій Андраші. 
останній міністер закордонних 
справ за панування Габсбур- ВАШ1НҐТОН, 23. грудня. — подання. щоб розпорядок про

Самуїл Ґомлерс, померший секвестрацію був знесений, 
президент Американської Фе- j Головуючнй суддя оповістив, 
дерації Праці, оставив по собі що видасть своє рішення в слі-

{дуючий четвер.

ЛОНДОН, 22. грудня. — Бри
тійські воєнні кораблі прибу
ли з Мальти в перти Вальона
і Фуразіио.

ЕКСПЛЬОЗІЯ В ФАБРИЦІ АР- 
МАТ В ПОЛЬЩІ.

лодий Габсбург мав би отри
мати на Угорщині відповідну 
ссвіту і приготування на коро-

ВАРШАВА, 20. грудня. — В 
фабриці армат коло Торна ста
лася експльозія і два будинки 
вилетіли в воздух. Число жертв 
в людях обчисляють на більше 
як ЗО.

НАТЯГНУВ ЛЕГКОВІРНИХ НА $700.000./

ків.
Один панок у Вінніпегу на Гірст виїхав був з Вінніпегу 

імя Джозеф X. Гірст натягнув до Торонта перед кількома мі- 
легковірних людей на яких 700-сяцями і звідтам писав ще та 

з російських банків в Парижі, тисяч доларів і сам зник неві- телеграфував до Вінніпегу. Од- 
який був серед радянських ін- домо куди. ' нак в останніх часах ие давав
ституцій, що недавно зістали Гірст прибув до Вінніпегу в ' про себе більше чутки, 
призначені трибуналом торгов., 1921 р. і по якомусь часі зало-1 Видано варант 
лі на секвестрацію, вніс вчера жив компанію, шо мала дру- ня Гірста, однак дотепер4іого

кувати музичні ноти. Вія по- не знайдено, 
трафив так вести справи “ком
панії”, що всі йому довіряли і 
давали гроші — і ніхто не знав, 
шо з тими грішми робиться.

Майно Каролія обчисляють 
на 20 міліонів доларів.

ПАРИЖ, 19. грудня. — Один

ІІРИХОДІТЬ НА ЗАКІНЧЕННЯ БАЗАРУ! ГОМПЕРС ОСТАВИВ МАЄТ
КУ НА $30,000. на арештуван-

Нині, в суботу, 27. грудне, закінчується великий базар 
я Укр. Роб. Домі в Вінніпегу. ОггавшІ гарні річи будуть сиро
їжці по ЗНАЧНО ДЕШЕВШІЙ ЩНІ.

Також відбудеться розіграака деяких гврівпі річей. 
ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО!

гів.
Андраші виголосив промо

ву, в якій заявив, що Угорщи
ну Можуть спасти лише моиар-

Товаришіі Відновляйте пе
редплату ма “Укр. Роб. Вісти”.маєтку $30,000.
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